

Helge Frandsen Stilladser A/S

Hornslyd Industrivej 5, 8783 Hornslyd

CVR-nr. 15 01 32 30

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. august 2020

Dirigent:

.....
Peter Sven Sørensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Helge Frandsen Stilladser A/S
Adresse, postnr., by	Hornsyld Industrivej 5, 8783 Hornsyld
CVR-nr.	15 01 32 30
Stiftet	1. januar 1991
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.hfas.dk
E-mail	hfas@hfas.dk
Telefon	75 68 80 33
Telefax	75 68 81 73
Bestyrelse	Bent Jensen Krogh Jens Winther Peter Sven Sørensen
Direktion	Peter Sven Sørensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kirketorvet 4, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har været at drive industri- og handelsvirksomhed inden for salg, udlejning og montage af stilladser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.933.742 kr. mod et overskud på 3.395.559 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 16.642.107 kr. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende i forhold til målsætningen.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2019 foretaget en udspaltning af aktiviteten for salg af varmeanlæg og ejendomsaktiviteten. Disse aktiviteter er udspaltet i to nye søsterselskaber. Selskabets aktivitet omfatter herefter alene salg, udlejning og montage af stilladsudstyr.

Sammenligningstallene i årsregnskabet er ikke tilpasset den foretagne grenspaltning, hvorfor 2018-tallene indeholder de samlede aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at indtjeningen for det kommende regnskabsår vil blive på et marginalt lavere niveau end 2019 under forudsætning af, at COVID-19 situationen ikke får væsentlig påvirkning på aktiviteten i byggebranchen. På nuværende tidspunkt er selskabets aktivitetsniveau ikke påvirket negativt af COVID-19.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	37.411.472	43.291.588
2	Personaleomkostninger	-29.352.421	-33.313.776
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.072.063	-4.962.952
	Resultat før finansielle poster	2.986.988	5.014.860
	Finansielle indtægter	59.844	12.028
	Finansielle omkostninger	-556.080	-673.577
	Resultat før skat	2.490.752	4.353.311
3	Skat af årets resultat	-557.010	-957.752
	Årets resultat	1.933.742	3.395.559
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	299.369	0
	Overført resultat	1.634.373	3.395.559
		1.933.742	3.395.559

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	383.806	321.116
		<u>383.806</u>	<u>321.116</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	773.781
	Driftsmateriel til udlejning	23.628.827	23.167.462
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.202.337	4.361.209
	Indretning af lejede lokaler	255.532	416.128
		<u>27.086.696</u>	<u>28.718.580</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	225.642	225.642
		<u>225.642</u>	<u>225.642</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.696.144</u>	<u>29.265.338</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	95.265	2.117.387
		<u>95.265</u>	<u>2.117.387</u>
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.784.747	7.207.275
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.299.699	0
	Udskudte skatteaktiver	0	39.103
	Andre tilgodehavender	113.859	42.005
	Periodeafgrænsningsposter	754.704	356.681
		<u>7.953.009</u>	<u>7.645.064</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.048.274</u>	<u>9.762.451</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>35.744.418</u></u>	<u><u>39.027.789</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	299.369	0
	Overført resultat	15.342.738	15.627.447
	Egenkapital i alt	16.642.107	16.627.447
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	729.730	0
	Hensatte forpligtelser i alt	729.730	0
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.863.512	2.825.044
	Anden gæld	185.821	0
		2.049.333	2.825.044
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.000.134	1.232.586
	Gæld til banker	9.420.269	10.206.207
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	370.000	765.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.095.796	2.755.581
	Anden gæld	3.437.049	4.615.924
		16.323.248	19.575.298
	Gældsforpligtelser i alt	18.372.581	22.400.342
	PASSIVER I ALT	35.744.418	39.027.789

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	0	12.231.888	13.231.888
Overført via resultatdisponering	0	0	3.395.559	3.395.559
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	0	15.627.447	16.627.447
Afgang ved spaltning af virksomhed	0	0	-1.919.082	-1.919.082
Overført via resultatdisponering	0	299.369	1.634.373	1.933.742
Egenkapital 31. december 2019	1.000.000	299.369	15.342.738	16.642.107

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Helge Frandsen Stilladser A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnoter for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I forbindelse med den pr. 1. januar 2019 gennemførte grenspaltning af virksomheden, hvor varmeaktiviteten og ejendomsaktiviteten er udspaltet til to nye selskaber, er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2018.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Lejeindtægter medtages i det omfang, at lejeindtægterne kan henføres til regnskabsperioden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og materialer samt øvrige direkte omkostninger, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
----------------------------------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel til udlejning	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter eksterne omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger for leverancer, som leveres efter statusdagen, indregnes som en kortfristet gældsforpligtelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.118.887	30.310.515
Pensioner	3.650.042	2.400.965
Andre omkostninger til social sikring	583.492	602.296
	<u>29.352.421</u>	<u>33.313.776</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>53</u>	<u>61</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>557.010</u>	<u>957.752</u>
	<u>557.010</u>	<u>957.752</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2019		401.394
Tilgang i årets løb		<u>178.711</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>580.105</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		80.278
Årets afskrivninger		<u>116.021</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>196.299</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>383.806</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Driftsmateriel til udlejning	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	6.138.365	65.334.346	12.884.323	802.978	85.160.012
Tilgang i årets løb	0	3.855.963	410.608	0	4.266.571
Afgang ved spaltning af virksomhed	-6.138.365	0	-175.194	0	-6.313.559
Afgang i årets løb	0	0	-681.621	0	-681.621
Kostpris 31. december 2019	0	69.190.309	12.438.116	802.978	82.431.403
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	5.364.584	42.166.884	8.523.114	386.850	56.441.432
Akkumulerede ned- og afskrivninger ved spaltning af virksomhed	-5.364.584	0	-37.762	0	-5.402.346
Årets afskrivninger	0	3.394.598	1.400.848	160.596	4.956.042
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	0	-650.421	0	-650.421
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	45.561.482	9.235.779	547.446	55.344.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	23.628.827	3.202.337	255.532	27.086.696
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	2.779.580	0	2.779.580

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2019	225.642
Kostpris 31. december 2019	225.642
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	225.642

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Schou Sørensen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	3.597.900	4.723.000

I leje- og leasingforpligtelser indgår husleje-forpligtelser i uopsigelige huslejekontrakter indtil 1. november 2023. Kontrakterne er indgået med koncernforbundet selskab.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på 18.000 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 27.571 t.kr.

Selskabet står anført som selvskyldnerkautionist for alt mellemværende mellem Sydbank og Schou Sørensen Ejendomme A/S. Schou Sørensen Ejendomme A/S gæld pr. 31.12.2019 udgør 0 t.kr.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Schou Sørensen Holding ApS	Juelsminde	Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Sven Sørensen

Direktion

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-581669433621

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-08-06 07:31:25Z

NEM ID 

Peter Sven Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-581669433621

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-08-06 07:39:35Z

NEM ID 

Bent Jensen Krogh

Bestyrelse

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-572521239439

IP: 80.199.xxx.xxx

2020-08-06 10:41:13Z

NEM ID 

Jens Winther

Bestyrelse

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-563853933076

IP: 78.143.xxx.xxx

2020-08-06 14:19:49Z

NEM ID 

Peter Klindt Eilertsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704592268

IP: 80.208.xxx.xxx

2020-08-07 06:16:37Z

NEM ID 

Peter Sven Sørensen

Dirigent

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-581669433621

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-08-07 06:58:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0C2G6-WTLTU-8YKBN-E5PMV-D7EXG-HMIGD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>